
 
 

令和 ５年 ４月 

保護者の皆様 

宇都宮市立錦小学校長   大森 信二 

 

 

さくら連絡網による文書送信について 

 

 日頃より本校の教育活動に温かいご支援を賜り，深く感謝申し上げます。 

 さて，現在利用しています『さくら連絡網』についてですが，こちらのメール送信時に，文書

を添付することが可能なため，令和５年度(令和５年４月～)この添付機能を利用して文書を配

布することにしました。 

保護者の皆様におかれましては，本件の趣旨をご理解の上，今後も円滑な学校運営にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 
○ さくら連絡網で送信する予定の文書 

・学校だより「にしきの子」 

・学年だより 

・下校時刻のお知らせ 

・献立 

・その他保護者通知 

 

※ 回収が必要なものや児童向けのものは，紙ベースでのお便りやお知らせを配付するもの

もあります。 

 

 

 

 

 

 

【この件に関する問い合わせ先】 

 

錦小学校  
 
０２８－６２１－０４４４ 


